
Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisQ
(dále jen .OZ*)

Smluvní strany 
Lacus Technology s.r.o.
Zděbradská 8,251 01 Říčany
Ing. Jaromírem Kafkou, jednatelem společností
05617791
CZ05617791

1. Název:
Sídlem:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spečení: 
č. ú.
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vidška 
267434

tontaktní osoba k veřegné zakázce a osoba
oprávněná jednat za Prodávajícího ve věd předání tooiV. Ing. Jaromír Kafka, jednatel

(dále jen „ProdávajícT)

2. Slatinné lázně Třeboň s.r.o.
/ÍOSn^OO L£S'\^tO
se sídlem: Lázeňská 1001, Třeboň n, 379 01 Třeboň
Zastoupený: prof. JUDr. Víi^ Kahoun, Ph.D., jednatel
IČ: 25179896
DIČ: CZ25179896

kontaktní osoba k veřejné zakázce

osoba oprávněná k převzetí zboží

(dále také jen .Kupiqfci")
(společně dále jen .smluvní strany")

tel.: +420 

tel.: +420

Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řteení na realizad veřejné zakázky s názvem 
.Dodávka ffltra&ifch nádob", které bylo konáno mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veř^nýdi zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ”).

I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. OZ v návaznosti na ustanovení 
ZZVZ, na uzm^í této kupní smlouvy (dále jen „smlouvy").

2. Prodávajíd se tímto zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s předloženou 
nabídkou v rámd věřené zakázky k dodávce:

- tří kompletů jednovrstvého filtru z ovíjeného polyesterového sklolaminátu, horní víko o 
průměru 400 mm, odvzdušňovadm ventiltem a ventiltem na vypouštění vody, zátkou na 
vypouštění filtrační náplně. RHry jsou určené pro filtrační rychlost 20 - 40m3^/m^ ,prfitok 
60 - 80m3/h, pracovní tlak 2,5 kg/cm^ a výšku filtraáií náplně 1,0 m. Průměr filtrů bude 
1600 mm a připojovad rozměr 110 mm

(dále jen „zboží"), vč. předání veškerých potřebných dokladů. Veškerá potřebná dokumentace k



dodávanému Zboží a ostatním součástem dodávky bude Prodávajícím předaná Kupujícímu v tištěné 
podobě v českém jazyce.

3. Mktem dodání a převzetí zboží je Lázeňský dům Aurora, objekt na p.č. 1977/15 v k.ú. Třeboň.

4. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zboží, včetně průvodních 
dokladů převzít a zaplatit za něj Pradávajídmu cenu podle článku IH. této smlouvy.

11.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujídmu zboží dle spedfikace uvedené v čl. I. této smlouvy 
nejpozději do 20 dnů od účinnosti této smlouvy. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží 
Kupujídmu spolu s dodacím listem a doklady nezbytnými k užívání, či použití zboží v sídle 
Kupujídho.

2. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran 
na datovaném předávadm ptx>tokolu. Za účastníky smlouvy je podepsat předávací protokol 
statutární zástupce, osoba oprávněná jednat ve věcech technických, či jakákoliv jiná osoba 
pověřená jednat za Prodávajídho či Kupujídho ve věd předání a převzetí zboží.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, které není v souladu s touto smlouvou. V tatovém 
případě smluvní strany do předávacího protokolu uvedou, které skutečnosti či vady bránily převzetí 
zboží a další důležité okolnosti. V případě, že Kupujíd převezme zboží, které neodpovídá této 
smlouvě, smluvní strany sepíší předávací protokol, do Merého uvedou, v jakém rozsahu zboží 
neodpovídá této smlouvě (specifikují vady, které Zboží vykazuje). Prodávajíd splnil řádně své 
povinnosti z této smlouvy až okamžikem řádného a úplného dodání idx)ží.

4. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na Kupujícího jeho dodáním Kupujícímu.

5. Nebeqiečí škody na zbc^í přechází na Kupujídho podepsáním předávacího protokolu ve smyslu 
bodu 2 tohoto článku.

6. Prodávající prohlašuje, že na zboží nevážnou práva třetí osob.

m.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dodávku zboží je

2. Cena za zboží byla stanovena nabídkovou cenou Prodávajídho, kterou udal v nabídce podané do 
zadávacího řízení, a která byla Prodávajidm jakožto zadavatelem zadávacího řízení vybrána jako 
nevhodnější. Takto jednaná cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajídho spojených s dodávkou 
zboží, je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen v případě změny příslušné sazby daně z 
přidané hodnoty. V takovém případě bude jednaná cena upravena podle výše sazeb DPH platných 
v době vzniku zdanitelného plnění.

3. Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury") řádně vystaveného 
Prodávajidm po řádném předání a převzetí zboží. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího 
vystavení. Faktura musí b]^ Kupujícímu doručena do 3 dnů od jejího vystavení.

4. Faktura musí mít náležitosti řádného ústního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, především zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitostí, 
nebo v n&n budou uvedeny nesprávné údaje, je Kupující oprávněn ji vrátit zpět Prodávajídmu s 
uvedením resp. vytčením chybějídch náležitostí nebo nesprávných údajů. V tatovém případě se 
přeruší doba splatnosti v ní uvedená a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené

2



faktury Kupujícímu.

5. Cena se považuje pro účely této smlouvy za i^ně uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet 
Prodávajídho uvedený na ^ktuřé.

IV.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Záruční doba je stanovena na 24 měsícĎ a začíná běžet ode dne předání.

2. Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mit zboží vlastnosti sjednané v této 
smloin^ a vlastnosU p^dované (Mávnímf předpisy, nebo vlastností obvyklé s ohl«Jem na úí^ 
užívání anebo vlastností KupiJjídm vytýčené.

3. Prodávajíd odpovídá za vady, které má zbdEí v době dodání zboží.

4. V případě, že má dodané zboží jakékoli vady, je Kupiijíd oprávněn požadovat:

- na odstranění vady dodáním nové věd bei vady nebo dodáním chybějíd věd,
- na odstranění vady opravou věd,
- na pl^mS’enou devu z kupní ceny, nebo
- odstoupit od smlouvy.

5. Volba mezi nároky uvedenými v tomto Sánku smlouvy náleží Kupujídmu, je vSak povinen ji oznámit 
Prodávajídmu v zaslaném oznámení v»l nebo bez zbytečného odkladu po tomto cenámení.

6. Prodávajíd neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotífebením, neodborným použitím a
zacházením se zinžím, nebo užíváním zboží k jiným úfielQm, ke kterým je určeno.

7. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je Kupujíd povinen vrátit 
reklamované TboiĚl Prodávajídmu z^dně ve stavu a množství, v Jakém je převzal. Veškeré náklady 
spojené s vým&iou a vrácením zboží z dfivodfl, za které odpovídá Prodávajíd, jdou na vrub 
Prodávajícího.

8. Právo ze záruky nemůže být uplatn&io, pokud byla závada způsobena Kupujídm.

9. NenMi mezí smluvními stranami dohodnuto jinak je Prodávajíd povinen vyřídit reklamad do 15 
pracovních dnů od jcdiho uplatnění Kupujídm.

10. Kontakt pro nahlášení závad: email: V

1. V případě prodlení Prodávajídho s předáním zboží dle této smlouvy Kupujbmu řádně a včas, je 
Kupiíjíd oprávněn po uplynutí lhůty požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve v^ 
1.000,- Kč za každý zapoí^ den prodlení.

2. V piípadě prodlení Kupujídho s úhradou ceny za Prodávajidm ládně a včas dodané zboží dle t^ 
smlouvy je Prodávajíd c^vněn požadovat po Kupiijídm zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za ka&iý den prodlení.

3. 2!aplacením smluvní pokuty druhé smluvní straně není dotčena povinnost náhrady škody druhé 
smluvní straně.



VI. Odstxxipenf od Smlouvy

4. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany Prodávajídho je Kupujíd oprávněn odstoupit od 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezanikají sankční opatření za porušení povinností Prodávajídho 
ani jiná ustanovení, z jejichž obsahu je z^mé, že mají zůstat v platnosti i po odstoupení od 
smlouvy. Za podstabié porušení ^ilouvy ProcÚh/ejídm se považuje zejména;

a) prodlení sjednaného termínu pfedání zboží delší než 7 dní,
b) zboží je zatSeno právem třetí osoby,
c) zboží má vady, na které Prodávajíd Kupujídho písemně neupozornil při předání zbcží. Tím 

n^u dotčaia práva Kupujídho podle usL § 2106 a násl. občanského zákoníku.

1. Nárok na náhradu škody není odstoupením od smlouvy dotčen.

2. Prajeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí, má se za to, že zboží byla vadná již při pfevzetí.

3. Prodávajíd je dále oprávn&i od této smlouvy písemně odstoupit s okamžitou platností v případě, že 
Kupujíd je v prodlení 30 dní s úhradou ceny.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisu poslední ze smluvnidi stran.

2. Veškeré zm&ty smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně dslovaných písemných dodatků, 
odsouNasených ob^a smluvními stranami, přičemž jiná nďí písemná forma změny smlouvy se 
nepřipouští.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
st^nopisu.

4. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikajíd a vyplývajíd řídí 
přfelušnýml ustanoveními občanského zátoniku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

5. Smluvttf strany prohiašují, že smkuivu před jejím podpisem přečetly, ládně projednaly a s jqím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je \^ijiklř^fm j^ich pravé, skutečné, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení (^pojijí oprávnění zástupd smluvních stran 
své vlastnoručnf pod^risy.

6. Smluvní strany berou na vědomí úSnky zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveř^ňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, zejména odklad 
účinnosti do doby uveřejnění smlouvy v registru smiuv. Proces uvďl^nění této smiouvy v registru 
smluv bude zakovat Kupijíd. Prodávajíd je povinen poskytnout Kupijldmu v^kerou potfebnou 
souSnnost.

V Třeboni dne loio v Říčanech dne 18.9. 2020

Za Kupujídho Za Prodávajídho

Ing. Jaromír ^ 
Kafka ^

prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., 
jednatel

Ing. Jaromír Kafka 
jednatel


